
ZO 30. 9. 2010 1

O b e c    Š a n o v
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice

u s n e s e n í
o průběhu 23. zasedání Zastupitelstva obce Šanov,

konaného dne 30. září 2010 v 18:00 hodin

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a   v ě d o m í   kontrolu usnesení ze zasedání ZO č. 22/2010 ze dne 30. 07. 2010.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu 23. zasedání zastupitelstva obce pana Brože
Jiřího a pana Chlada Radka.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e návrhovou komisi ve složení Mgr. Plešová Eva a pan Dušek Jiří.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e navrhovaný program jednání.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení ze zasedání RO ze dne 30. 7. 2010, 23. 8. 2010 a 10 .9. 
2010.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej poloviny 1/6 podílu pozemku  p.č. 1126/12 o výměře 566 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří  včetně poloviny 1/6 podílu budovy s č.p. 280, objekt k bydlení v 
k.ú.Šanov n.Jev panu Aleši Piálkovi za cenu 7.795,- Kč.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej poloviny 1/6 podílu pozemku  p.č. 1126/12 o výměře 566 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří  včetně poloviny 1/6 podílu budovy s č.p. 280, objekt k bydlení v 
k.ú.Šanov n.Jev paní Kateřině Ďurkové za cenu 7.795,- Kč.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  prodej budovy bez č.p. nebo e.č. na pozemku p.č. 796 v k.ú. Šanov n.Jev., 
jiná stavba, vodárna, na ulici Zahradní panu Štefanu Spišiakovi za cenu 5.000,- Kč.



ZO 30. 9. 2010 2

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  prodej pozemku parc.č. 774 o výměře 883 m2, orná půda v k.ú. Šanov n.Jev. 
paní Miloslavě Válkové za cenu 10,- Kč za m2. 

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s., IČ: 280 85 400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice. Věcné břemeno spočívá v umístění nového zemního kabelového vedení 
NN na pozemku parc.č.1130 v k.ú. Šanov nad Jevišovkou za jednorázovou platbu 2.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s., IČ: 280 85 400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice. Věcné břemeno spočívá v umístění nového zemního kabelového vedení 
NN a přípojkových skříní na pozemku p.č. 3334, 3335, 3336, 3337 a 4583/1 v k.ú. Šanov nad 
Jevišovkou za jednorázovou platbu 5.000,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podpisem předmětné smlouvy.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s., IČ: 280 85 400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice. Věcné břemeno spočívá v umístění nového kabelového vedení NN na 
pozemku p.č. 6/1 v k.ú. Šanov nad Jevišovkou za jednorázovou platbu 1.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou 
E.ON Distribuce, a.s., IČ: 280 85 400, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Věcné břemeno spočívá v umístění nového kabelového vedení NN a pojistkových skříní na 
pozemku p.č. 4557 a 4583/1 v k.ú. Šanov nad Jevišovkou za jednorázovou platbu 30.000,-
Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce
o v ě ř u j e  v souladu s ust. § 54 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že změna č. 2 ÚPO Šanov 
není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, vydané vládou České 
republiky usnesením č. 929 ze dne 20.7.2009, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo obce
příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 55 
odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 



ZO 30. 9. 2010 3

plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona vydává 
změnu č. 2 Územního plánu obce Šanov, schváleného Zastupitelstvem obce Šanov dne 
14.11.2000, jehož závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou obce Šanov 6/2000, 
účinnou od 30. 11. 2000, změněného změnou č. 1, schválenou Zastupitelstvem obce Šanov 
26.9.2005, jejíž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou obce Šanov 6/2005 s 
účinností od 12.10.2005.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo obce
u k l á d á  starostovi obce Šanov zabezpečit při činnosti OÚ respektování změny č. 2 
Územního plánu obce Šanov.

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z jednání na Pozemkovém úřadě Znojmo ze dne 25.8.2010 ve 
věci rezervace státní půdy pro KPÚ Šanov nad Jevišovkou - společná zařízení.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  dle § 84 písmene r) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, názvy ulic v obci Šanov 
a k.ú. Šanov nad Jevišovkou: Leberova, Muchova, Dvořákova, Lipová (viz příloha č.1).

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo obce
o d r o č u j e  bod č. 7 Bioplynová stanice Nový Dvůr do příštího zasedání zastupitelstva.

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN č. 
700251557000010 s E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400, která řeší připojení 10 RD na ulici Viniční. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce podpisem této smlouvy.

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  řešit technologické rozšíření ČOV.

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  schvaluje v souladu s kritérii hodnocení nabídek obsažených v písemné výzvě 
k podání nabídky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci Šanov – lokalita „U 
Vinohradu“ –  komunikace  jako nejvýhodnější nabídku od firmy STRABAG  a.s., Tovární 3, 
Brno, IČ 60838744.

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o dílo s firmou STRABAG, a.s., Tovární 3, Brno, IČ 
60838744 na akci „Šanov – lokalita „U Vinohradu“ – komunikace“. Cena díla je stanovena 
jako pevná a činí 6.081.519,- Kč vč. DPH. A pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.



ZO 30. 9. 2010 4

Usnesení č. 24
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e zadání vypracování studií na rekonstrukci MŠ.

Usnesení č. 25
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 4/2010.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 436.500,-Kč.

Usnesení č. 26
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e přijetí finanční příspěvek ve výši 242.000,- Kč  na obnovu nemovité kulturní 
památky – Studánka pod hájenkou u dvora St. Karlov, rejstř.č. ÚSPK 48906/7-8306, k.ú. 
Šanov nad Jevišovkou , obec Šanov, okres Znojmo, kraj Jihomoravský od Ministerstva 
kultury ČR.

Usnesení č. 27
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e přijetí neinvestiční dotace ve výši 57.000,- Kč od Jmk na výstroj a výzbroj, 
dovybavení požárního vozidla jednotky SDH.

Usnesení č. 28
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5/2010.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 1.858.100,-Kč.

Usnesení č. 29
Zastupitelstvo obce
o d r o č u j e  nákup osobního automobilu pro zabezpečení a zkvalitnění sociálních služeb 
v obci Šanov do příštího zasedání zastupitelstva a pověřuje starostu obce vyvolat jednání 
s Centrem sociálních služeb o podmínkách provozu vozidla.

Usnesení č. 30
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Směrnici č.1/2010 – Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní 
závěrky k § 45 – 54 vyhlášky č. 410/2009 Sb., ČÚS 701.

Usnesení č. 31
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Směrnici č.2/2010 – Časové rozlišení k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Usnesení č. 32
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu finančního výboru ze dne 09.09.2010.

Usnesení č. 33
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu kontrolního výboru ze dne 29.09.2010. 




